



Tlf.: 63 21 60 00
svendborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Østre Havnevej 2, 2. sal
DK-5700 Svendborg
CVR-nr. 20 22 26 70

MURERFIRMAET POUL ELMAN HANSEN APS

GRÆSVÆNGEVEJ 16, 5960 MARSTAL

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. juli 2024

Per Elman Koch Hansen

CVR-NR. 33 26 01 48

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MURERFIRMAET POUL ELMAN HANSEN ApS Græsvængevej 16 5960 Marstal
	CVR-nr.: 33 26 01 48 Stiftet: 8. november 2010 Kommune: Ærø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Per Elman Koch Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Østre Havnevej 2, 2. sal 5700 Svendborg
Pengeinstitut	Rise Sparekasse Store Rise Landevej 10 5970 Ærøskøbing

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive murerforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 710 t.kr. mod et overskud på 1.652 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses som utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af store bemandingsudfordringer i 2023. Der har ikke kunne rekrutteres de nødvendige medarbejdere som erstatning for afgangede medarbejdere samtidig med at der har været flere langtidssygemeldinger blandt de tilbageværende medarbejdere. Dette har givet store omkostninger til sygelønninger samtidig med at der har været en stor manglende udfakturering og dermed et stort manglende dækningsbidrag. Der har derfor også måttet hyres underleverandører ind til færdiggørelse af projekter med væsentligt øgede omkostninger til følge.

Ovenstående medvirker samlet set til flere større tabsgivende entrepriser i 2023.

I 1. og specielt 2. kvartal af 2024 er forventningerne dog meget positive og indtjeningen er på et normalt og tilfredsstillende niveau. Ordrebeholdningen er god og der forventes derfor et tilfredsstillende resultat for 2024.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.391.235	8.908.256
Personaleomkostninger.....	1	-6.085.542	-6.510.283
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-151.101	-150.677
Andre driftsomkostninger.....		0	-35.000
DRIFTSRESULTAT		-845.408	2.212.296
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-61.084	-77.523
RESULTAT FØR SKAT		-906.492	2.134.773
Skat af årets resultat.....	3	197.197	-482.529
ÅRETS RESULTAT		-709.295	1.652.244
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.000.000
Overført resultat.....		-709.295	652.244
I ALT		-709.295	1.652.244

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		216.536	315.517
Materielle anlægsaktiver.....	4	216.536	315.517
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		3.000	3.000
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		18.000	18.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	21.000	21.000
ANLÆGSAKTIVER.....		237.536	336.517
Råvarer og hjælpematerialer.....		71.134	75.427
Varebeholdninger.....		71.134	75.427
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.064.084	2.381.702
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	4.222.100	4.532.850
Andre tilgodehavender.....		0	300.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		21.168	0
Periodeafgrænsningsposter.....		173.209	265.313
Tilgodehavender.....		6.480.561	7.479.865
Likvide beholdninger.....		376.962	497.639
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.928.657	8.052.931
AKTIVER.....		7.166.193	8.389.448

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført resultat.....		1.137.199	1.846.494
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.000.000
EGENKAPITAL.....		1.217.199	2.926.494
Hensættelser til udskudt skat.....		17.842	193.871
Andre hensatte forpligtelser.....		0	114.015
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		17.842	307.886
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	60.000	797.200
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		147.000	402.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.986.573	1.704.995
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.219.839	1.273.081
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		62.003	56.081
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	320.333
Anden gæld.....		455.737	600.878
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.931.152	5.155.068
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.931.152	5.155.068
PASSIVER.....		7.166.193	8.389.448
 Eventualposter mv.....	 7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	80.000	1.846.494	1.000.000	2.926.494
Forslag til resultatdisponering.....		-709.295		-709.295
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	80.000	1.137.199	0	1.217.199

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	14	16	
Løn og gager.....	5.313.007	5.502.772	
Pensioner.....	587.703	809.175	
Andre omkostninger til social sikring.....	184.832	175.648	
Andre personaleomkostninger.....	0	22.688	
	6.085.542	6.510.283	
Øvrige finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	44.484	25.509	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	16.600	52.014	
	61.084	77.523	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-21.168	320.333	
Regulering af udskudt skat.....	-176.029	162.196	
	-197.197	482.529	
Materielle anlægsaktiver			4
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		1.095.216	
Tilgang.....		52.120	
Kostpris 31. december 2023.....		1.147.336	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		779.699	
Årets afskrivninger		151.101	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		930.800	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		216.536	
Finansielle anlægsaktiver			5
kr.		Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	3.000	18.000	
Kostpris 31. december 2023.....	3.000	18.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	3.000	18.000	

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af udført arbejde.....	8.401.655	12.142.473	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-4.239.555	-8.406.823	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	4.162.100	3.735.650	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	4.222.100	4.532.850	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-60.000	-797.200	
	4.162.100	3.735.650	
 Eventualposter mv.			 7
Eventualforpligtelser			
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:			
Mellem 1 og 5 år.....	727.151	858.811	
	727.151	858.811	

Selskabet har gennem pengeinstitut afgivet betalingsgarantier til kunder for 897 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Elman Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
